ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	5 мая 2023 года

	            №40/211-5

	п.Хомутовка

Об отборе творческих работ, представленных в территориальную избирательную комиссию Хомутовского района, для направления для участия во II этапе  творческого конкурса «Будущее России за молодыми» для обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования Глушковского, Кореневского, Рыльского, Хомутовского районов Курской области

В соответствии с решением  территориальной избирательной комиссии Рыльского района Курской области  от 28.03.2023 №79/595-5 в Хомутовском районе  с 1 по 30 апреля 2023 года  проводился I этап творческого конкурса «Будущее России за молодыми» для обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования Гулшковского, Кореневского, Рыльского, Хомутовского районов Курской области. В территориальную избирательную комиссию Хомутовского района Курской области было представлено 10 работ, в т.ч.:
4 работы из МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина»:

Абрамов Илья Сергеевич, 10 лет, 4-б класс, рисунок на тему «Мы хотим счастливое детство»;

Ковалева Ольга Александровна, 11 лет, 4-б класс, брошь из бисера «Я сделала свой выбор»;
Вычерова Полина Андреевна, 14 лет, 8-а класс, рисунок на тему «Важен каждый голос»;

Пискурев Сергей Владимирович, 15 лет, 9-а класс, рисунок на тему «Сделай свой выбор»;

1 работа из Дубовицкого филиала МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина»: Климова Софья Валерьевна, 14 лет, 9 класс, рисунок на тему «Выбери будущее»;

1 работа из МКОУ «Подовская средняя общеобразовательная школа»: Брехова Диана Александровна, 13 лет, панорамный кроссворд-глобус «Россия»;
4 работы из МКОУ «Ольховская средняя общеобразовательная школа»:
 Канунникова Анна Васильевна, 15 лет, фотография «На выборы всей сеьей;

Корчков Роман Алексеевич, 15 лет, фотография «Голосуем впервые»;

Бабаев Артем Евгеньевич, 14 лет, рисунок на тему «Будущее России за молодыми»;

Черепнин Степан Алексеевич, 7 лет, 1 класс, рисунок на тему «За нами будущее!».

Рассмотрев представленные творческие работы, территориальная избирательная комиссия Хомутовского района  Курской области РЕШИЛА:
1. Отобрать для участия во  II этапе  творческого конкурса «Будущее России за молодыми» для обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования Гулшковского, Кореневского, Рыльского, Хомутовского районов Курской области  работы,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Председателю территориальной избирательной комиссии Хомутовского района Курской области Г.И.Нестеровой направить отобранные творческие работы в территориальную избирательную комиссию Рыльского района Курской области в срок до 17 мая 2023 года.

3. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	               Г.И.Нестерова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
	Г.И.Талдыкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению территориальной избирательной комиссии Хомутовского района
Курской области
от 05.05. 2023  №40/211-5

Список

творческих работ, представленных обучающимися средних общеобразовательных школ Хомутовского района, отобранных для участия во  II этапе  творческого конкурса «Будущее России за молодыми» для обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования Гулшковского, Кореневского, Рыльского, Хомутовского районов Курской области
	№ п/п
	ФИО участника творческого конкурса
	Возраст, класс
	Наименование школы
	ФИО руководителя (при наличии)
	Название работы

	1
	Абрамов Илья Сергеевич
	10 лет, 4-б класс
	МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина»
	Ситина Зоя Михайловна
	Рисунок на тему «Мы хотим счастливое детство»

	2
	Брехова Диана Александровна
	13 лет
	МКОУ «Подовская средняя общеобразовательная школа»
	Рогулина Светлана Павловна
	Кроссворд-глобус «Россия»

	3
	Вычерова Полина Андреевна
	14 лет, 8-а класс
	МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина»

	Пискурёва Ирина Николаевна
	Рисунок на тему «Важен каждый голос»

	4
	Климова Софья Валерьевна
	14 лет,

9 класс
	Дубовицкий филиал МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина»
	Тюленева Виктория Сергеевна
	Рисунок на тему «Выбери будущее»

	5
	Ковалева Ольга Александровна
	11 лет, 4-б класс
	МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина»
	Нестерова Людмила Павловна
	Брошь из бисера «Я сделала свой выбор»

	6
	Пискурев Сергей Владимирович
	15 лет, 9-а класс
	МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина»
	Демьянова Елена Михайловна
	Рисунок на тему «Сделай свой выбор»